

ZMLUVA O DIELO č. 1./2024
OBNOVA AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVOK V TERIAKOVCIACH
uzatvorená podľa § 536 a 565 nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka)
v znení neskorších zmien a doplnkov.

ČLÁNOK I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Obec Teriakovce**
Zapísaná/registrovaná: v registri organizácii Štatistického úradu SR
Zastúpená: Ing. Martin Šima, starosta obce
Adresa sídla: Šípková 54/8, 080 05 Teriakovce
IČO: 00327859
DIČ: 2020548211
Krajina: Slovenská republika
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK51 5600 0000 0088 18779002
Tel./ fax: + 421 904 408 841
Email: obec@teriakovce.sk
Internetová adresa: www.teriakovce.sk

1.2. Zhotoviteľ: **Jaromír Krasl - Krasgarden**
Miesto podnikania: 08001 Prešov, Justičná 6501/1
IČO: 41749022
DIČ: 104541879
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2627796689/1100
IBAN: SK3611000000002627796689
Tel. kontakt/ fax: +421 907 151 380
E-mail: krasgarden@krasgarden.sk
Internetová adresa: neaplikuje sa

PREAMBULA

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup verejného obstarávania - zadávaním zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vyhlásenej verejným obstarávateľom Obec Teriakovce. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy o dielo je výzva na predkladanie ponúk a ponuka úspešného uchádzača.

Zhotoviteľ a objednávateľ (ďalej v zmluve aj len „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, najmä v súlade s ustanoveniami §§ 536 až 565, uzatvárajú túto Zmluvu o dielo.

- 1.1** Uvedení zástupcovia zmluvných strán vyhlasujú, že sú oprávnení túto zmluvu o dielo podpísať a k platnosti zmluvy nie je potrebný podpis inej osoby.
- 1.2** **Zástupca Objednávateľa**, poverený riešením technických problémov, kontrolou vykonaných prác a predbežným prerokúvaním zmien a doplnkov diela: Tel.: +421904408841, Email: obec@teriakovce.sk

Uvedený zástupca je oprávnený vykonávať rozhodnutia, týkajúce sa:

- pozastavenia vykonávania prác alebo ich častí
- odstránenia alebo náhrady materiálov a prác, ktoré nie sú v súlade s podmienkami zmluvy
- vylúčenia pracovníkov zhotoviteľa, ktorí hrubým spôsobom porušia predpisy a nariadenia platné pre realizáciu diela
- pozastaviť práce.

- 1.3 **Zhotoviteľ**, poverený riadením prác, koordináciou subdodávateľov a riešením všetkých problémov súvisiacich s realizáciou diela: Jaromír Krasl Tel.: + 421 904 408 841 Email krasgarden@krasgarden.sk

Títo uvedení zástupcovia sú oprávnení konať vo veciach technických. Zmena osôb zastupujúcich všetky zmluvné strany vo veciach technických, musí byť vykonaná písomne formou dodatku k tejto zmluve.

ČLÁNOK II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1 Touto zmluvou o dielo sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať všetky práce a dodávky v dohodnutom čase a za stanovených podmienok v tejto zmluve pre dielo s názvom: Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach.
- 2.2 Práce budú realizované: kat. územie Teriakovce, parcela registra E - číslo 317/126, E – číslo, 317/84, 317/85 a 440/1, parcela registra C - číslo 48, parcela registra C – číslo 260/7.
- 2.3 Predmetom tejto zmluvy je povinnosť zhotoviteľa zhotoviť dielo s názvom: Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach, v rozsahu výkaz – výmer a za podmienok stanovených v tejto zmluve a povinnosť Objednávateľa, prevziať riadne zhotovené dielo a zaplatiť objednávateľovi cenu diela, za podmienok stanovených v tejto zmluve.
- 2.4 Predmetom diela ďalej je:
- a) dodávka diela, t.j. všetky práce a dodávky ako aj dokumenty a stanoviská v súlade s STN spojené s realizáciou diela, jeho odovzdaním a uvedením do riadnej a trvalej prevádzky, hlavne (ale nielen) materiál, prácu, stroje, dopravu, vrátane vypracovania dokladov pre protokolárne odovzdanie diela, v požadovanom rozsahu stavby.
 - b) výkon koordinácie na stavenisku z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v rozsahu podľa §§ 3 a 6 zákona č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
 - c) potvrdenie správcu skládky o prijatí stavebných odpadov, ktorý bude prílohou Protokolu o odovzdaní diela.
- 2.5 Ak dôjde pri realizácii diela k akýmkoľvek zmenám, doplnkom alebo rozšíreniu predmetu diela, vyplývajúcich z podmienok pri realizácii diela budú sa uplatňovať ustanovenia článku IV. zmluvy o dielo v súlade s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“). Zhotoviteľ ukončil hĺbkovú prípravu zmluvnej dokumentácie a potvrdzuje, že jeho zmluvná cena zahŕňa všetky práce a dodávky, ktoré mu boli známe v čase vypracovania ponuky. Zhotoviteľ potvrdzuje, že jeho zmluvná cena zahŕňa všetky položky predloženého oceneného výkazu – výmer.
- 2.6 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce Zhotoviteľa a nesie za ne záruku v plnom rozsahu podľa článku IX. tejto zmluvy.
- 2.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela (ako je dohodnutá touto zmluvou) odráža všetky podmienky a situácie, i tie, ktoré skúsený Zhotoviteľ má odôvodnene predvídať. Pokiaľ Zhotoviteľ Objednávateľovi písomne neoznámil v ponukových podkladoch rozoznateľné nesprávnosti, nezrovnalosti, nejasnosti, neúplnosti, medzery

a ostatné nedostatky a nevzniesol ani námietky, či nevyjadril pochybnosti, má sa za to, že v prípade, ak takéto skutočnosti existujú, sú súčasťou dohodnutej ceny.

- 2.8 Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo protokolárne prevziať a dohodnutú cenu za dielo uvedenú v článku IV. tejto zmluvy Zhotoviteľovi zaplatiť.

ČLÁNOK III. ČAS PLNENIA

- 3.1 Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 2.1. tejto zmluvy je 60 celých kalendárnych dní odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska Zhotoviteľovi, pričom Objednávateľ odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.

Ak Zhotoviteľ nezačne práce v dohodnutom termíne v zmysle bodu 3.1 tohto článku, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z ceny diela za každý deň omeškania, a to od prvého dňa omeškania.

- 3.2 Zhotoviteľ dokončí a zhotoví dielo bez zjavných nedostatkov a pripraví dielo na odovzdanie Objednávateľovi podľa bodu 3.1 tohto článku. Ak Zhotoviteľ ukončí a odovzdá dielo pred dohodnutým termínom platí, že finančné vyrovnanie je Objednávateľ oprávnený vykonať tak, akoby dielo, ktorým je stavba, bola dokončená v dohodnutom termíne ukončenia.

- 3.3 Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania (rozumie sa cena vyjadrená v EUR bez dane z pridanej hodnoty „DPH“). Týmto ustanovením o zmluvnej pokute nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody a ušlého zisku, ani ich výška, ktoré mu vzniknú oneskorením Zhotoviteľa.

ČLÁNOK IV. CENA DIELA

- 4.1 Cena diela je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, ktorá je uvedená v položkovitom rozpočte ceny diela. Nacenený položkový rozpočet je prílohou č. 1 tejto zmluvy a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť. Cena za dielo ako celok, je limitná a neprekročiteľná počas lehoty stanovenej podľa článku III. tejto zmluvy. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, zahrňuje táto cena všetko, čo je k zhotoveniu diela potrebné.

- 4.2 Zhotoviteľ v tejto súvislosti prehlasuje, že je plne oboznámený s rozsahom a povahou predmetu diela a že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce trvalého a dočasného charakteru, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie zmluvy a že pri stanovení ceny:
- a) prekontroloval zadanie
 - b) preveril miestne podmienky
 - c) v zmluvných podmienkach uplatnil všetky svoje požiadavky na Objednávateľa známe ku dňu uzavretia tejto zmluvy.

- 4.3 Jednotkové ceny v ponuke sú pevné a obsahujú všetky náklady, nevyhnutné na realizáciu diela v cenovej úrovni k dátumu odovzdania diela a zisk Zhotoviteľa. Jednotkové ceny sú uvedené a dohodnuté bez dane z pridanej hodnoty. Tieto jednotkové ceny majú záväzný charakter pre prípadné odpočty z ceny alebo pre oceňovanie dodatočných prác vyžiadaných Objednávateľom.

Celková cena diela je stanovená v mene EUR, na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa nasledovne:

Cena za zhotovenie diela: 21 492,81 Eur bez DPH

výška a sadzba DPH: 4 298,56 Eur

Cena za zhotovenie diela: 25 791,37 Eur s DPH.

K cene bude pripočítaná DPH podľa aktuálneho platného znenia zákona o DPH, (sadzba DPH vyjadrená v % a výška DPH vyjadrená v mene EUR).

Táto cena je stanovená ako cena pevná.

4.4 Cena môže byť prekročená len v týchto dole uvedených prípadoch:

a) *ak Objednávateľ bude požadovať vykonanie dodatočných prác, ktoré nie sú predmetom rozpočtu alebo z neho podľa obvyklých zásad nevyplýva vykonanie týchto prác.*

b) *ak v priebehu výstavby dôjde k zmenám DPH.*

4.5 Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v položkovitom rozpočte nevykonajú zo strany Zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny diela odpočítané, a to v stanovenej cene podľa položkovitého rozpočtu, podľa bodu 4.1 tohto článku.

4.6 Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy, môže sa Zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia celkovej ceny o takto vzniknuté práce nad rámec rozpočtu. Práce nad rámec rozpočtu môžu byť vykonané výlučne na základe písomne uzavretého a očíslovaného dodatku k tejto zmluve. Takáto zmena pôvodnej zmluvy o dielo musí byť v súlade s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon“).

4.7 V prípade vyskytnutia sa prác definovaných v bodoch 4.5 a 4.6 tohto článku sa tieto práce vzájomne započítajú.

4.8 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia, podľa zmluvy o dielo bude nasledovný:

a) každá zmena vyvolaná Objednávateľom oproti nacenému položkovitému rozpočtu (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami Zhotoviteľa, Objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi výstavby.

b) v prípade súhlasu zmluvných strán uvedených v bode 4.4 písm. a) so zmenou, vypracuje Zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:

- *rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu*
- *položkovite ocenený rozpočet navyše prác*
- *položkovite odpočet ceny menej prác*
- *sprievodnú správu*
- *kópiu zápisov zo stavebného denníka*
- *ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky,...) objasňujúce predmet dodatku rozpočtu.*

4.9 Pri nacenení položkovitého rozpočtu pre „práce nad rámec rozpočtu“, bude Zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v položkovitom rozpočte ceny zmluvy bude používať ceny z položkovitého rozpočtu podľa tejto zmluvy

b) pri položkách, ktoré sa v položkovitom rozpočte tejto zmluvy nevyskytovali, je Zhotoviteľ povinný predložiť osobitnú kalkuláciu ceny položiek v prílohe príslušného dodatku. Zhotoviteľ je povinný oceniť položky rozpočtu v rámci stavebného objektu, podľa položkovitých smerných cien euro – sadzobníka CENEKON pre navrhovanie ponukových cien stavebnej činnosti vo výstavbe v cenách aktuálneho obdobia.

4.10 Zhotoviteľ predloží dodatok/dodatky k rozpočtu Objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom Objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu v lehote do 5 pracovných dní. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany Objednávateľa i Zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu celkovej ceny diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov.

4.11 V návrhu dodatku k tejto zmluve uvedie Zhotoviteľ naposledy dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom.

- 4.12 Dodatok k tejto zmluve podpísaný zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať Zhotoviteľa k uplatňovaniu zmenenej ceny vo faktúre.

ČLÁNOK V. FAKTURÁCIA, ZÁLOHY

- 5.1 Ak nedôjde medzi obidvomi zmluvnými stranami k dohode pri odsúhlasení množstva alebo druhu dodaných prác, je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať len tie práce, pri ktorých nedošlo k rozporu. Ak bude faktúra Zhotoviteľa obsahovať i práce, ktoré neboli Objednávateľom odsúhlasené, je Objednávateľ oprávnený uhradiť len tú časť faktúry, s ktorou súhlasí. Na tú časť faktúry, ktorá je v rozpore nemôže Zhotoviteľ uplatňovať žiadne majetkové sankcie, vyplývajúce z peňažného dlhu Objednávateľa.
- 5.2 Objednávateľ uhradí faktúru Zhotoviteľa za všetky vykonané práce v zmysle naceneneho rozpočtu, najneskôr do 14 kalendárnych dní odo dňa vystavenia faktúry, prevodným príkazom na účet Zhotoviteľa uvedený v článku I. tejto zmluvy, pričom za termín úhrady tejto faktúry je považovaný deň odpisu príslušnej čiastky z účtu Objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu za všetky vykonané práce za predmet diela v zmysle naceneneho rozpočtu, na základe vystavenej faktúry.
- 5.4 Ak dôjde zo strany Objednávateľa k omeškaniu pri úhrade faktúry, je Objednávateľ povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy (rozumie sa cena vyjadrená v mene EUR bez DPH) za každý deň omeškania.
- 5.5 Objednávateľ je oprávnený vykonávať kontrolu všetkých cien materiálov a akýchkoľvek subdodávateľských faktúr. Ak toto svoje právo uplatní, je povinný tak učiniť písomne, pričom Zhotoviteľovi vopred oznámi, ktoré doklady požaduje predložiť. Zhotoviteľ je potom povinný k súpisu vykonaných prác priložiť faktúry za materiál alebo faktúry subdodávateľov. Bez týchto dokladov bude jeho faktúra neplatná.
- 5.6 Každá faktúra musí obsahovať všetky nároky Zhotoviteľa a bude predložená Objednávateľovi elektronicky, doporučene poštou alebo osobne v lehote do 7 kalendárnych dní po uplynutí príslušného kalendárneho mesiaca. Osobné doručenie faktúry potvrdzuje Objednávateľ alebo oprávnená osoba Objednávateľa.
- 5.7 V prípade, že Objednávateľovi vznikne podľa tejto zmluvy nárok na zmluvnú pokutu alebo inú majetkovú sankciu voči Zhotoviteľovi, je Objednávateľ oprávnený fakturovať Zhotoviteľovi vzniknutú majetkovú sankciu. Zhotoviteľ je povinný takúto požiadavku akceptovať.
- 5.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo na kontrolu plnenia vykonávania platieb Zhotoviteľa za vykonané práce pri rozhodujúcich subdodávkach. V prípade, že nedodržanie týchto zmluvných záväzkov medzi Zhotoviteľom a rozhodujúcimi subdodávateľmi by vážne ohrozilo zmluvný termín dokončenia diela, má Objednávateľ právo vykonať platby za vykonané práce priamo týmto subdodávateľom. O takto vykonané platby sa zníži priama úhrada Zhotoviteľovi.

ČLÁNOK VI. STAVEBNÝ DENNÍK

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie zmluvy. Najmä je povinný zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od rozpočtu, počet osôb na stavbe, počet odpracovaných hodín, klimatické podmienky a podobne. Povinnosť viesť stavebný denník končí odovzdaním a prevzatím diela.
- 6.2 V stavebnom denníku musí byť uvedené okrem iného:
- názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) zhotoviteľa
 - názov, sídlo, IČO (príp. DIČ) objednávateľa
 - identifikačné údaje stavby podľa rozpočtu
 - zoznam dokumentácie stavby vrátane všetkých zmien a doplnkov
 - zoznam dokladov a úradných opatrení týkajúcich sa stavby.

- 6.3 Všetky listy stavebného denníka musia byť očíslované.
- 6.4 Zápisy do stavebného denníka čitateľne vykonáva a podpisuje za Zhotoviteľa vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo kedy nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem Zhotoviteľa, môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba Objednávateľ, prípadne ním poverený zástupca alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 6.5 Ak nesúhlasí Zhotoviteľ so zápisom, ktorý vykonal Objednávateľ alebo ním poverený zástupca, do stavebného denníka, musí k tomuto zápisu pripojiť svoje stanovisko najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa zápisu, inak sa predpokladá, že s uvedeným zápisom súhlasí.
- 6.6 Objednávateľ je povinný vyjadrovať sa k zápisom v stavebnom denníku, vykonaných Zhotoviteľom, najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa, inak sa predpokladá, že s uvedeným zápisom súhlasí. Pre prípadné dodatočné práce bude vedený samostatný stavebný denník dodatočných prác.
- 6.7 Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale môžu slúžiť ako podklad pre vypracovanie doplnkov a zmien zmluvy.

ČLÁNOK VII. VYKONÁVANIE DIELA

- 7.1 Objednávateľ je povinný odovzdať a Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 kalendárnych dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska Zhotoviteľovi Objednávateľom.
- 7.2 Ak dielo nebude začaté, Zhotoviteľ nemá žiadne právo uplatniť si ušlý zisk.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa najmenej 2 pracovné dni vopred ku kontrole a k prevereniu všetkých vykonaných prác. V prípade ak sa Objednávateľ do 3 pracovných dní od výzvy nedostaví na miesto realizácie diela, je Zhotoviteľ oprávnený pokračovať v prácach. Objednávateľ môže určiť svojho zástupcu vo veciach technických alebo stavebný dozor, ktorý bude k dispozícii počas celej doby plnenia zmluvy a ktorý bude aspoň raz denne kontrolovať priebeh a kvalitu realizovaných prác a dodávok.
- 7.4 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v mieste realizácie diela, predovšetkým v zmysle nariadenie vlády SR č. 510/2001 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zabezpečí vybavenie ich vybavenie ochrannými pomôckami. V prípade ich nedodržovania sa Zhotoviteľ zaväzuje uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každý dokázaný prípad. Všetci pracovníci Zhotoviteľa ako aj ich subdodávatelia budú riadne označení príslušnosťou ku svojmu zamestnávateľovi a budú používať ochranné pracovné prostriedky nevyhnutné k vykonávaniu prác. Ďalej sa Zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy v súvislosti s ochorením Covid-19.
- 7.5 Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je Zhotoviteľ na požiadanie Objednávateľa povinný tomuto bezodkladne predložiť. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu Objednávateľom na vyhotovenie diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela dodržiavať všetky záväzné a aj doporučené STN, bezpečnostné predpisy, všetky zákony a ich vykonávacie vyhlášky, ktoré sa týkajú jeho činnosti. Ak porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, nesie všetky vzniknuté náklady Zhotoviteľ.
- 7.7 Ak činnosťou Zhotoviteľa dôjde k spôsobeniu škody Objednávateľovi alebo iným subjektom z dôvodu opomenutia, nedbalosti alebo neplnenia podmienok vyplývajúcich zo zákona STN alebo iných noriem, alebo vyplývajúcich z tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu túto škodu odstrániť, a ak to nie je možné, tak dokázanú škodu finančne uhradiť. Všetky náklady s tým spojené nesie Zhotoviteľ.

- 7.8 Objednávateľ môže požiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal z práce na diele ktorúkoľvek osobu zamestnanú Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, ktorá podľa názoru Objednávateľa zneužíva svoju funkciu, alebo je nespôsobilá, alebo je nedbalá v riadnom plnení svojich povinností, alebo ktorej prítomnosť na realizácii diela, je považovaná Objednávateľom za nežiadúcu. Osoba, takto odvolaná z práce na diele, bude Zhotoviteľom čo najskôr nahradená inou osobou.
- 7.9 Zhotoviteľ garantuje, že použité materiály, výrobky a technológie budú schválené pre územie Slovenskej republiky a s povoleným dovozom.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť upratanie a likvidáciu všetkých odpadov zo svojej činnosti a činnosti priamych dodávateľov Objednávateľa, podľa príslušných záväzných predpisov a nariadení.

ČLÁNOK VIII. SUBDODÁVATELIA

- 8.1 V prílohe č. 2 budú uvedené údaje o všetkých známych subdodávateľoch Zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavierania tejto zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, ako aj druh a rozsah činností, ktoré budú pri plnení tejto zmluvy zabezpečovať. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi oznámiť akúkoľvek zmenu údajov u subdodávateľov uvedených v Prílohe č. 2, a to bezodkladne. Ak nie je niektorý zo subdodávateľov známy v okamihu podpisu tejto zmluvy, doplnenie tohto subdodávateľa do zoznamu, podľa tohto článku je možné iba dodatkom k tejto zmluve, po odsúhlasení Objednávateľom.
- 8.2 Ak má Zhotoviteľ v úmysle čiastočne zadať svoju prácu ďalším subdodávateľom, môže tak urobiť iba s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa.
- 8.3 Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet zmluvy vykonával sám.

ČLÁNOK IX. ODOVZDANIE DIELA

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 5 pracovných dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie. Objednávateľ je potom povinný najneskôr do 3 pracovných dní od termínu pripravenosti na odovzdanie stanoveného Zhotoviteľom zahájiť preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
- 9.2 Ak Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi, že dielo je pripravené na odovzdanie a pri preberacom konaní sa zistí, že dielo nie je podľa podmienok tejto zmluvy ukončené alebo pripravené na odovzdanie, je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi všetky náklady tým vzniknuté a zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri preberacom konaní:
- stavebný denník (prípadne denníky)
- podrobný číslovaný zoznam odovzdávaných dokladov.
- Bez týchto dokladov sa dielo nebude považovať za dokončené a schopné odovzdania.
- 9.4 O priebehu preberacieho konania vyhotoví Objednávateľ zápis, v ktorom sa okrem iného uvedie i súpis nedostatkov a drobných chýb, ak ich dielo obsahuje, s termínom ich odstránenia. Ak Objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť do zápisu svoje dôvody.
- 9.5 Dielo je považované za ukončené po ukončení všetkých prác uvedených v článku II. tejto zmluvy, ak sú ukončené riadne a Zhotoviteľ odovzdal Objednávateľovi doklady uvedené v bode 10.3. tohto článku. Ak sú v tejto zmluve použité termíny ukončenie diela alebo deň odovzdania, rozumie sa tým deň, v ktorom dôjde k podpisu odovzdávacieho protokolu všetkými zmluvnými stranami.

- 9.6 Objednávateľ má právo prevziať i dielo, ktoré vykazuje drobné nedostatky a vady, ktoré nebránia užívaniu diela. V tom prípade je Zhotoviteľ povinný odstrániť tieto nedostatky a chyby v termíne uvedenom v zápise o odovzdaní a prevzatí.
- 9.7 Ak Zhotoviteľ neodstráni všetky nedostatky a drobné chyby v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každú chybu a deň omeškania s jej odstránením. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo vykazujúce nedostatky alebo drobné vady.
- 9.8 Zhotoviteľ je povinný v primeranej lehote odstrániť nedostatky alebo drobné vady i keď by sa domnieval, že za uvedené nedostatky nezodpovedá. Náklady na odstránenie v týchto sporných prípadoch nesie až do rozhodnutia súdu Zhotoviteľ. Ak nepristúpi Zhotoviteľ k odstráneniu nedostatkov a drobných vád v primeranej lehote podľa povahy nedostatkov alebo vád, do 5 pracovných dní po písomnom vyzvaní Objednávateľa, zjednávajú obe zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 50 EUR za každý deň, o ktorý Zhotoviteľ k ich odstráneniu pristúpi neskôr.

ČLÁNOK X. ZÁRUKA

- 10.1 Zhotoviteľ poskytuje na predmet diela špecifikovaného v článku II. záruku v dĺžke 60 mesiacov.
- 10.2 Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u Zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácií musia byť vady popísané a uvedené, ako sa prejavujú. Ďalej v reklamácií môže Objednávateľ uviesť svoje požiadavky, akým spôsobom požaduje vadu odstrániť alebo či požaduje finančnú náhradu.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 pracovných dní po doručení reklamácie písomne oznámiť, či reklamáciu uznáva, akú lehotu navrhuje pre odstránenie vád alebo z akých dôvodov reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, predpokladá sa, že reklamáciu Objednávateľa uznáva.
- 10.4 Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej lehoty, pričom i reklamácia odoslaná Objednávateľom v posledný deň záručnej lehoty sa považuje za včas uplatnenú.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný pristúpiť neodkladne k odstraňovaniu reklamovanej vady, najneskôr však do 5 pracovných dní po doručení reklamácie, a to i v prípade, že reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, je povinný uhradiť objednávatelovi zmluvnú pokutu 50 EUR za každý deň, o ktorý k odstráneniu vád pristúpi neskôr. Objednávateľ má okrem dohodnutej zmluvnej pokuty nárok na prípadnú náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstránenie reklamovanej vady nesie Zhotoviteľ i v sporných prípadoch, až do vydania expertného posudku.
- 10.6 Ak Zhotoviteľ nepristúpi k odstraňovaniu reklamovanej vady ani do 10 pracovných dní po doručení reklamácie Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú špecializovanú firmu.

Všetky tieto vzniknuté náklady uhradí Objednávateľovi, Zhotoviteľ. Zhotoviteľ týmto súhlasí s jednostranným zápočtom tejto pohľadávky Objednávateľa so záväzkami voči Zhotoviteľovi.

- 10.7 V prípade havárie na Zhotovovanom diele, do odovzdania diela Objednávateľovi je Zhotoviteľ povinný pristúpiť k jej odstraňovaniu neodkladne a pracovať na nej až do úplného odstránenia.

ČLÁNOK XI. ZMENA ZMLUVY

- 11.1 Túto zmluvu je možné meniť len písomne obojstranne potvrdenou dohodou, výslovne pomenovanou ako „dodatok k zmluve“. Iné zápisy, protokoly a pod. sa za zmenu zmluvy nepovažujú.
- 11.2 Ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti, brániace riadnemu plneniu tejto zmluvy, je povinná to ihneď bez zbytočného odkladu oznámiť druhej zmluvnej strane a vyvolať rokovanie zástupcov oprávnených k podpisu zmluvy.

- 11.3 Ak sa rozhodne niektorá zo zmluvných strán po začatí realizácie od tejto zmluvy odstúpiť z dôvodov dohodnutých touto zmluvou, je povinná svoje odstúpenie písomne oznámiť druhej strane s uvedením termínu, ku ktorému od zmluvy odstupuje. V odstúpení musí byť ďalej uvedený dôvod odstúpenia a presne citované ustanovenie tejto zmluvy, ktoré ju k takému kroku oprávňuje. Inak je odstúpenie neplatné.
- 11.4 Ak nesúhlasí jedna zo zmluvných strán s dôvodom odstúpenia druhej zmluvnej strany po začatí realizácie alebo ak popiera jeho existenciu, je povinná to písomne oznámiť bezodkladne po doručení oznámenia o odstúpení. Ak tak neurobí ani do 5 pracovných dní, predpokladá sa, že s dôvodom odstúpenia súhlasí. Do uplynutia tejto doby je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť stráženie zhotovovaného diela a vykonať všetky potrebné opatrenia k tomu, aby z dôvodu odstúpenia na zhotovovanom diele nemohli vzniknúť žiadne škody.
- 11.5 Ak odstúpi niektorá zo zmluvných strán po začatí realizácie na základe dôvodu dohodnutého touto zmluvou, potom povinnosti zmluvných strán sú nasledujúce:
- a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých vykonaných prác, ocenený podľa spôsobu, ktorým je stanovená cena diela
 - b) zhotoviteľ vykoná finančné vyčíslenie vykonaných prác, poskytnutých záloh a spracuje čiastkovú konečnú faktúru
 - c) zhotoviteľ odvezie všetok svoj nezabudovaný materiál, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak
 - d) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k čiastkovému prevzatiu diela a objednávateľ je povinný do 3 pracovných dní od doručenia vyzvania zahájiť čiastkové preberacie konanie
 - e) po čiastkovom prevzatí vykonaných prác dohodnú obe zmluvné strany písomné zrušenie zmluvy
 - f) zmluvná strana, ktorá dôvodné odstúpenie od zmluvy zapríčinila, je povinná uhradiť druhej strane všetky náklady jej vzniknuté z dôvodu odstúpenia od zmluvy a okrem toho i jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 3% z nezrealizovanej ceny diela.
- 11.6 Objednávateľ je oprávnený previesť svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce na tretiu osobu. Ak objednávateľ prevedie svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce na inú osobu, je povinný toto neodkladne oznámiť písomne Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ je oprávnený previesť svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy vyplývajúce na inú osobu len s písomným súhlasom Objedávateľa.

ČLÁNOK VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Táto zmluva o dielo je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- 12.2 Všetky zmluvné strany vyhlasujú, že došlo súhlasia s celým rozsahom tejto zmluvy o dielo a že nebola uzavretá v tiesni a za nevýhodných podmienok pre niektorú zo zmluvných strán.
- 12.3 Táto zmluva o dielo, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 12.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy ak Zhotoviteľ nebol v čase uzavretia tejto zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora (ak relevantné). Objednávateľ je tiež oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak v čase podpisu tejto zmluvy o dielo a počas celého trvania účinnosti tejto zmluvy, nadobudol Zhotoviteľ status verejného funkcionára. Objednávateľ je tiež oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo v prípade, ak subdodávateľ alebo subdodávateľa Zhotoviteľa v čase podpisu tejto zmluvy a počas celého trvania účinnosti tejto zmluvy, nadobudol alebo nadobudli status verejného funkcionára.
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).

Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú) prípadne o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a podobne. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o skutočnosti, že zamestnal na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky do 3 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.

- 12.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodaním prác a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly/auditu orgánu/ov oprávnenému/ných vykonávať kontrolu a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom – Obec Teriakovce ako Prijímateľom NFP a Poskytovateľom NFP, Poľnohospodárska platobná agentúra (ďalej len „PPA“) zastúpená miestnou akčnou skupinou MAS ŠAFRÁN, za účelom financovania predmetných prác, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, vyplývajúce zo zákona o poskytovanom príspevku a poskytnúť riadiacemu orgánu/om, či jeho zamestnancom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Za strpenie výkonu kontroly a poskytnutie súčinnosti pri výkone kontroly neprináleží poskytovateľovi žiadna odmena, náhrada ani iné plnenie
- 12.7 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
- a) *Poskytovateľ a ním poverené osoby*
 - b) *Útvár vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvár vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby*
 - c) *Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby*
 - d) *Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu*
 - e) *Spnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov*
 - f) *Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ*
 - g) *Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.*
- 12.8 Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy, podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z.z.“) zabezpečí ochranu práv Zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti.
- 12.9 Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátane jej príloh), ktoré sú výsledkom duševnej činnosti Zhotoviteľa, nakoľko:
- a) *tieto neboli podľa § 10 ods. 2 písm. c) zákona č. 211/2000 Z.z. obstarané z verejných prostriedkov*
 - b) *tieto vznikli z činnosti Zhotoviteľa, ktorý nie je povinnou osobou v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. a Zhotoviteľ si súčasne uplatňuje svoje právo v zmysle § 11 ods. 1 písm. a) zákona č. 211/2000 Z.z., a to vyjadriť nesúhlas so sprístupnením informácií*
 - c) *tieto Zhotoviteľ chráni zodpovedajúcim spôsobom s podrobnosťami uvedenými v jeho internom predpise.*
- 12.10 Objednávateľ v nadväznosti predchádzajúce ustanovenia tohto článku zabezpečí anonymizovanie (t. j. prekrytie, vymazanie alebo iný spôsobom znemožnenie čitateľnosti) tých údajov, ktoré:
- a) *Zhotoviteľ oddelí od zmluvy, prípadne ostatných záznamov súvisiacich so zmluvou, krycím listom pevne viazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva, ktoré označí slovom "obchodné tajomstvo" alebo slovom "dôverné"*
 - b) *obsahujú údaje o bankovom spojení a čísle účtu Zhotoviteľa*
 - c) *obsahujú údaje spojené s osobou (titul, meno, priezvisko a všetky údaje týkajúce sa možnosti kontaktu s touto osobou – mobil, fax, elektronická adresa, adresa pracoviska a pod.).*

Anonymizovaním údajov tejto zmluvy o dielo, podľa predchádzajúceho odseku tohto článku nie je v súlade s ustanovením § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka dotknutá účinnosť tých ustanovení zmluvy, ktoré neboli prístupné.

- 12.11 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike (ďalej „SR“).
- 12.12 Zmluvná strana nie je oprávnená previesť akékoľvek svoje práva a povinnosti zo zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Rovnako zmluvná strana nie je oprávnená postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky vzniknuté na základe zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa dohodli a podpisom tejto zmluvy výslovne súhlasia s tým, že ak zmluvná strana prevedie svoje práva a povinnosti alebo postúpi svoje pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany, považuje sa tento právny úkon porušujúcej zmluvnej strany za absolútne neplatný a nezakladá žiadne právne účinky.
- 12.13 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou zmieru prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu v SR.

za Objednávateľa:

za Zhotoviteľa:

V Teriakovciach, dňa 27.05.2024

V Teriakovciach, dňa 27.05.2024

podpis :
meno : Ing. Martin Šima
funkcia : Starosta obce

podpis :
meno :
funkcia :

Jaromír Krasl
Jaromír Krasl

Prílohy: Príloha č. 1 Cenová ponuka úspešného uchádzača – rozpočet predložený do verejného obstarávania x 1
Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov, ak sa uplatňuje
Príloha č. 3 Preberací protokol x 2 (po odovzdaní diela)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 12-2023
Stavba: Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

JKSO:
Miesto: Teriakovce

Objednávateľ:
Obec Teriakovce

Zhotoviteľ:
Jaromír Krasl-Krasgarden

Projektant:
UPGEO s.r.o.

Spracovateľ:
Ing. Počí

Poznámka.

KS:
Dátum: 7. 12. 2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 41749022
IČ DPH: SK1045417879

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			21 492,81
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	21 492,81	4 298,56
Cena s DPH v EUR			25 791,37

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 12-2023

Stavba: Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Miesto: Teriakovce

Dátum: 7. 12. 2023

Objednávateľ: Obec Teriakovce

Projektant: UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ: Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ: Ing. Počí

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

		21 492,81	25 791,37
01	Zastávka č.1	5 654,76	6 785,71
02	Zastávka č.2	5 763,14	6 915,77
03	Zastávka č.3	6 235,29	7 482,35
04	Zastávka č.4	3 839,62	4 607,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávek v Teriakovciach

Objekt:

01 - Zastávka č.1

JKSO:

Miesto: Teriakovce

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Poči

Poznámka:

KS:

Dátum: 7. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

41749022

IČ DPH:

SK1045417879

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 654,76

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	5 654,76	20,00%	1 130,95

Cena s DPH

v EUR

6 785,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

01 - Zastávka č.1

Miesto:

Teriakovce

Dátum:

7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ:

Ing. Poči

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 654,76

01 - Zemné práce	156,10
0102 - Odkopávky a prekopávky	7,64
0103 - Hĺbené vykopávky	23,46
0108 - Povrchové úpravy terénu	125,00
01 - Zemné práce	2,92
0108 - Povrchové úpravy terénu	2,92
05 - Búracie práce a demolácie	227,68
0501 - Búranie konštrukcií	47,09
0502 - Vybúranie konštrukcií a demontáže	18,39
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií	20,30
0508 - Doprava vybúraných hmôt	141,90
05 - Búracie práce a demolácie	13,55
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií	13,55
11 - Betonárske práce	80,00
1101 - Základy	80,00
15 - Montáže prefabrikovaných konštrukcií	3 708,00
1520 - Mestský mobiliár	3 708,00
22 - Práce na pozemných komunikáciách a letiskách	1 466,51
2201 - Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva	110,00
2204 - Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov	423,33
2225 - Doplnujúce konštrukcie	933,18

ROZPOČET

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

01 - Zastávka č.1

Miesto:

Teriakovce

Dátum:

7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ:

Ing. Poči

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 654,76

D	01		Zemné práce				156,10
D	0102		Odkopávky a prekopávky				7,64
1	K	01020400010010.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	2,000	3,82	7,64
D	0103		Hĺbené vykopávky				23,46
2	K	01030102021101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,400	58,66	23,46
D	0108		Povrchové úpravy terénu				125,00
3	K	01080803010010.S	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	5,000	25,00	125,00
D	01		Zemné práce				2,92
D	0108		Povrchové úpravy terénu				2,92
4	K	01080101010010.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5,500	0,53	2,92
D	05		Búracie práce a demolácie				227,68
D	0501		Búranie konštrukcií				47,09
5	K	05010102000010.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2, z muríva zmiešaného alebo kamenného, - 2,40800t	m3	1,500	31,39	47,09
D	0502		Vybúranie konštrukcií a demontáže				18,39
6	K	05020907002100.S	Rozoberanie plotov výšky do 250 cm, z drôteného pletiva alebo z plechu, -0,01000t	m	3,000	6,13	18,39
D	0503		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				20,30
7	K	05030166012510.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	4,500	4,51	20,30
D	0508		Doprava vybúraných hmôt				141,90
8	K	05080200031700.S	Vodorné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 1000 do 2000 m	t	5,532	25,65	141,90
D	05		Búracie práce a demolácie				13,55
D	0503		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				13,55
9	K	05030163012410.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	4,500	3,01	13,55
D	11		Betonárske práce				80,00
D	1101		Základy				80,00
10	K	11010201040010.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,400	200,00	80,00
D	15		Montáže prefabrikovaných konštrukcií				3 708,00
D	1520		Mestský mobiliár				3 708,00
11	M	553560017800.S	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 3,0x1,8 m, zastrešenie polykarbonátom, zadná a bočné steny, bez CLV, súčasťou odpadkový kôš a lavička, vrátane dodania a montáže	ks	1,000	3 708,00	3 708,00
D	22		Práce na pozemných komunikáciách a letiskách				1 466,51
D	2201		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva				110,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	22010104000140.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	5,500	20,00	110,00
D 2204			Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov				423,33
13	K	22040417021110.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár a s lôžkom z kameniva hr. do 40 mm veľ. do 0,09 m2/ks plochy do 50 m2	m2	10,000	23,65	236,50
14	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	5,555	15,00	83,33
15	M	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, farebná nopková a drážková	m2	4,500	23,00	103,50
D 2225			Doplňujúce konštrukcie				933,18
16	K	22250981010020.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	7,000	10,50	73,50
17	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	7,070	2,89	20,43
18	K	22250981015120.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	3,600	15,14	54,50
19	M	592170005400.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm, prírodná	ks	22,032	10,30	226,93
20	K	22250981015130.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	m	5,400	17,62	95,15
21	M	592170005500.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x800 mm, prírodná	ks	33,048	14,00	462,67

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávek v Teriakovciach

Objekt:

02 - Zastávka č.2

JKSO:

Miesto: Teriakovce

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Poči

Poznámka:

KS:

Dátum: 7. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

41749022

IČ DPH:

SK1045417879

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

5 763,14

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	5 763,14	20,00%	1 152,63

Cena s DPH

v EUR

6 915,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

02 - Zastávka č.2

Miesto:

Teriakovce

Dátum:

7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ:

Ing. Poči

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 763,14

01 - Zemné práce	839,86
0102 - Odkopávky a prekopávky	2,17
0103 - Hĺbené vykopávky	23,46
0108 - Povrchové úpravy terénu	814,23
01 - Zemné práce	2,92
0108 - Povrchové úpravy terénu	2,92
05 - Búracie práce a demolácie	391,47
0502 - Vybúranie konštrukcií a demontáže	150,00
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií	65,51
0508 - Doprava vybúraných hmôt	175,96
05 - Búracie práce a demolácie	33,11
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplňujúcich konštrukcií	33,11
11 - Betonárske práce	80,00
1101 - Základy	80,00
15 - Montáže prefabrikovaných konštrukcií	3 708,00
1520 - Mestský mobiliár	3 708,00
22 - Práce na pozemných komunikáciach a letiskách	707,78
2201 - Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva	110,00
2204 - Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov	423,33
2225 - Doplňujúce konštrukcie	174,45

ROZPOČET

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

02 - Zastávka č.2

Miesto:

Teriakovce

Dátum: 7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant: UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ: Ing. Poči

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 763,14

D	01		Zemné práce				839,86
D	0102		Odkopávky a prekopávky				2,17
1	K	01020400010010.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	0,600	3,62	2,17
D	0103		Hĺbené vykopávky				23,46
2	K	01030102021101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,400	58,66	23,46
D	0108		Povrchové úpravy terénu				814,23
3	K	01080501010040.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm vrátane dodávky ornice	m2	2,500	5,69	14,23
4	K	01080801010130.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm, vrátane dodávky dreviny	ks	10,000	80,00	800,00
D	01		Zemné práce				2,92
D	0108		Povrchové úpravy terénu				2,92
5	K	01080101010010.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5,500	0,53	2,92
D	05		Búracie práce a demolácie				391,47
D	0502		Vybúranie konštrukcií a demontáže				150,00
6	K	05020907002330.S	Odstránenie doplnkových oceľov. konštrukcií hmotnosti jednotlivo nad 500 do 1000 kg, -2,00000t, odstránenie exist. plechového prístreška	ks	1,000	150,00	150,00
D	0503		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				65,51
7	K	05030166012510.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	11,000	4,51	49,61
8	K	05030304032400.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	6,000	2,65	15,90
D	0508		Doprava vybúraných hmôt				175,96
9	K	05080200031700.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 1000 do 2000 m	t	6,860	25,65	175,96
D	05		Búracie práce a demolácie				33,11
D	0503		Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				33,11
10	K	05030163012410.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	11,000	3,01	33,11
D	11		Betonárske práce				80,00
D	1101		Základy				80,00
11	K	11010201040010.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	0,400	200,00	80,00
D	15		Montáže prefabrikovaných konštrukcií				3 708,00
D	1520		Mestský mobiliár				3 708,00
12	M	553560017800.S	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 3,0x1,8 m, zastrešenie polykarbonátom, zadná a bočné steny, bez CLV, súčasťou odpadkový kôš a lavička, vrátane dodania a montáže	ks	1,000	3 708,00	3 708,00
D	22		Práce na pozemných komunikáciách a letiskách				707,78
D	2201		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva				110,00

PČ	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	22010104000140.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	5,500	20,00	110,00
D 2204			Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov				423,33
14	K	22040417021110.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár a s lôžkom z kameniva hr. do 40 mm veľ. do 0,09 m2/ks plochy do 50 m2	m2	10,000	23,65	236,50
15	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	5,555	15,00	83,33
16	M	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, farebná nopková a drážková	m2	4,500	23,00	103,50
D 2225			Doplňujúce konštrukcie				174,45
17	K	22250981010020.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	13,000	10,50	136,50
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	13,130	2,89	37,95

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávek v Teriakovciach

Objekt:

03 - Zastávka č.3

JKSO:

Miesto: Teriakovce

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Poči

Poznámka:

KS:

Dátum: 7. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

41749022

IČ DPH:

SK1045417879

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

6 235,29

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	6 235,29	20,00%	1 247,06

Cena s DPH

v EUR

7 482,35

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

03 - Zastávka č.3

Miesto:

Teriakovce

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Dátum:

7. 12. 2023

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Poči

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	6 235,29
01 - Zernné práce	1 559,41
0102 - Odkopávky a prekopávky	21,72
0103 - Hĺbené vykopávky	23,46
0108 - Povrchové úpravy terénu	1 514,23
01 - Zemné práce	2,92
0108 - Povrchové úpravy terénu	2,92
05 - Búracie práce a demolácie	68,78
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií	20,30
0508 - Doprava vybúraných hmôt	48,48
05 - Búracie práce a demolácie	13,55
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií	13,55
11 - Betonárske práce	80,00
1101 - Základy	80,00
15 - Montáže prefabrikovaných konštrukcií	3 708,00
1520 - Mestský mobiliár	3 708,00
22 - Práce na pozemných komunikáciach a letiskách	802,63
2201 - Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva	180,00
2204 - Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov	557,78
2225 - Doplnujúce konštrukcie	64,85

ROZPOČET

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

03 - Zastávka č.3

Miesto:

Teriakovce

Dátum:

7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ:

Ing. Počí

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 235,29
	D	01	Zemné práce				1 559,41
	D	0102	Odkopávky a prekopávky				21,72
1	K	01020400010010.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1 a 2 do 100 m3	m3	6,000	3,62	21,72
	D	0103	Hĺbené vykopávky				23,46
2	K	01030102021101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,400	58,65	23,46
	D	0108	Povrchové úpravy terénu				1 514,23
3	K	01080501010040.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm vrátane dodávky ornice	m2	2,500	5,69	14,23
4	K	01080803010010.S	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m vrátane dodávky stromov	ks	10,000	150,00	1 500,00
	D	01	Zemné práce				2,92
	D	0108	Povrchové úpravy terénu				2,92
5	K	01080101010010.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	5,500	0,53	2,92
	D	05	Búracie práce a demolácie				68,78
	D	0503	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				20,30
6	K	05030166012510.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	4,500	4,51	20,30
	D	0508	Doprava vybúraných hmôt				48,48
7	K	05080200031700.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 1000 do 2000 m	t	1,890	25,65	48,48
	D	05	Búracie práce a demolácie				13,55
	D	0503	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				13,55
8	K	05030163012410.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	4,500	3,01	13,55
	D	11	Betonárske práce				80,00
	D	1101	Základy				80,00
9	K	11010201040010.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	0,400	200,00	80,00
	D	15	Montáže prefabrikovaných konštrukcií				3 708,00
	D	1520	Mestský mobiliár				3 708,00
10	M	553560017800.S	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 3,0x1,8 m, zastrešenie polykarbonátom, zadná a bočné steny, bez CLV, súčasťou odpadkový kôš a lavička, vrátane dodania a montáže	ks	1,000	3 708,00	3 708,00
	D	22	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách				802,63
	D	2201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva				180,00
11	K	22010104000140.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	9,000	20,00	180,00
	D	2204	Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov				557,78
12	K	22040417021110.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár a s lôžkami z kameniva hr. do 40 mm veľ. do 0,09 m2/ks plochy do 50 m2	m2	13,500	23,65	319,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezšárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	9,000	15,00	135,00
14	M	592460007300.S	Dlažba betónová pre nevidiacich, rozmer 200x200x60 mm, farebná nopková a drážková	m2	4,500	23,00	103,50
D 2225			Doplňujúce konštrukcie				64,85
15	K	22250981010020.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	4,800	10,50	50,40
16	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	5,000	2,89	14,45

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávek v Teriakovciach

Objekt:

04 - Zastávka č.4

JKSO:

Miesto: Teriakovce

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Poči

Poznámka:

KS:

Dátum: 7. 12. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

41749022

IČ DPH:

SK1045417879

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 839,62

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	3 839,62	20,00%	767,92

Cena s DPH

v EUR

4 607,54

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

27.5.2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

04 - Zastávka č.4

Miesto:

Teriakovce

Dátum:

7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ:

Ing. Poči

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 839,62

01 - Zemné práce	23,46
0103 - Hĺbené vykopávky	23,46
05 - Búracie práce a demolácie	4,51
0503 - Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií	4,51
11 - Betonárske práce	80,00
1101 - Základy	80,00
15 - Montáže prefabrikovaných konštrukcií	3 708,00
1520 - Mestský mobiliár	3 708,00
22 - Práce na pozemných komunikáciach a letiskách	23,65
2204 - Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov	23,65

ROZPOČET

Stavba:

Obnova autobusových zastávok v Teriakovciach

Objekt:

04 - Zastávka č.4

Miesto:

Teriakovce

Dátum:

7. 12. 2023

Objednávateľ:

Obec Teriakovce

Projektant:

UPGEO s.r.o.

Zhotoviteľ:

Jaromír Krasl-Krasgarden

Spracovateľ:

Ing. Poči

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 839,62

	D	01	Zemné práce				23,46
	D	0103	Hĺbené vykopávky				23,46
1	K	01030102021101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,400	58,66	23,46
	D	05	Búracie práce a demolácie				4,51
	D	0503	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií				4,51
2	K	05030166012510.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	1,000	4,51	4,51
	D	11	Betonárske práce				80,00
	D	1101	Základy				80,00
3	K	11010201040010.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	0,400	200,00	80,00
	D	15	Montáže prefabrikovaných konštrukcií				3 708,00
	D	1520	Mestský mobiliár				3 708,00
4	M	553560017800.S	Prístrešok zastávkový s plochou strechou 3,0x1,8 m, zastrešenie polykarbonátom, zadná a bočné steny, bez CLV, súčasťou odpadkový kôš a lavička, vrátane dodania a montáže	ks	1,000	3 708,00	3 708,00
	D	22	Práce na pozemných komunikáciach a letiskách				23,65
	D	2204	Kryty dláždené chodníkov komunikácií, rigolov				23,65
5	K	22040417021110.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár a s lôžkom z kameniva hr. do 40 mm veľ. do 0,09 m2/ks plochy do 50 m2	m2	1,000	23,65	23,65